
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
 
 

DETERMINAZIONE n. 671          Del 12.12.2011  
 

OGGETTO: Liquidazione incentivo di progettazione costruzione impianti di pubblica illuminazione 
Piano Artigianale  contratto n° 2199 del 29/06/11 

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di
dicembre 

   alle 12.00 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO CHE l’U.T.C. dietro incarico dirigenziale ha elaborato un progetto in data 11/12/09 avente per 
oggetto “lavori di costruzione impianto di pubblica illuminazione Piano Artigianale   per un importo dei lavori a 
base d’asta  di € 29 243,00 per lavori e oneri per la sicurezza legge 494/96 stabilendo per la progettazione  e 
direzione dei lavori un incentivo come previsto dall’art. 18 delle legge 109/94, modificata dall’art. 6 comma 13 
della legge 15 maggio 1997 n° 127, dall’art. 9 comm a 30 legge del 18 novembre 1998 n° 415 e dall’art. 13 
comma 4, della legge 17/5/99 n° 144; 
VISTO CHE il progetto in questione è stato approvato con Delibera di Giunta Comunale  n° 17 in 
data 10/02/10; 
VISTO CHE  l’incentivo del 2% ammonta ad €  146,21; 
VISTO CHE con la stessa Delibera di Giunta Comunale  n° 17/1 0 veniva impegnata la spesa per la 
realizzazione del progetto e nel quadro economico sono state inserite le spese di progettazione; 
VISTO CHE le modalità di ripartizione dell’incentivo tra gli esecutori del progetto e la direzione dei lavori stessi 
viene indicato dal regolamento comunale adottato con delibera di G.M n° 85 del 14/12/2007; 
VISTO CHE per l’esecuzione dell’opera hanno collaborato il Per. Ind. Gatto Antonio e  la sig.ra Maranca 
Sandra; 

CHE LA   partecipazione del Per. Ind. Gatto Antonio, come da regolamento su citato, è stata di  
Responsabile della programmazione  2 %  € 2,92, Progettista (30 %) = € 43,86, Direttore dei Lavori (20%)= € 
29,24, Responsabile del Procedimento (38%) = € 55,56, Responsabile della sicurezza (5 %) € 7,31, 
Collaudatore (5%) € 7,31 per un totale di € 146,21 dal quale viene detratto l’incentivo per l’attività di supporto 
dovuto alla sig.ra Maranca Sandra 5%  (del 40% R.P. e RUP) per un  importo complessivo € 2,92; 
VISTO CHE l'attività è iniziata  in data  11/12/2009 e che l'attività  è terminata in data 30/06/2011;  
VISTA la relazione del R.U.P. in data 30/06/2011; 

DETERMINA 
Liquidare, ai sensi dell’art. 18 della legge 109/94 e successive modificazioni  e secondo il regolamento 
comunale approvato dalla G.M. con delibera n° 85 de l 14/12/2007 l’importo di incentivo di euro 146,21 di cui 
risultano le spettanze a: 
 -Per. Ind. Gatto Antonio in qualità di Progettista, Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento, come 
in narrativa ecc. l’ importo lordo € 143,29 di cui € 106,38 per il dipendente ed € 36,91 per oneri riflessi; 
-Sig.ra Maranca Sandra per attività di supporto  l’importo  lordo di € 2,92 di cui  € 2,20 per il dipendente ed € 
0,72 per oneri riflessi entrambi riferiti ai lavori di Progettazione costruzione impianti di pubblica illuminazione 
Piano Artigianale  contratto n°  2199 del 29/06/11.  
Corrispondere i suddetti importi utilizzando i fondi all’uopo impegnati  prelevando la spesa totale di € 146,21 
dal cap. 4700 Residui 2005 “Interventi per costruzione aree attrezzate zona Artigianale”, come da impegni 
assunti con Delibera di Giunta Comunale  n° 141/10.   
 

 
Il Compilatore 

(l.s.) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  16.12.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Supporto alla Direzione 


